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Wręczono Nagrody Wydziału Technicznego
PAN

"Jeśli chodzi o nauki techniczne, mamy zasadę (Wydział Nauk Technicznych - PAP), że przyznajemy
nagrody ludziom młodym za wybitne osiągnięcia udokumentowane bądź pracą doktorską bądź
dysertacją habilitacyjną" - mówi przewodniczący Wydziału Nauk Technicznych PAN, prof. Władysław
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Włosiński.

"To są państwa indywidualne wielkie osiągnięcia naukowe, które sobie bardzo cenimy" - zwrócił się
do nagrodzonych.

Jedną z nagród otrzymała dr hab. inż. Marta Kasprzak z Instytutu Informatyki Politechniki
Poznańskiej za pracę habilitacyjną z dziedziny bioinformatyki.

Jak powiedziała, w swojej pracy naukowej nie wykonuje eksperymentów biochemicznych, ale zajmuje
się "wyjściem" z tych eksperymentów. "Biochemicy przeprowadzają w laboratoriach eksperymenty,
mają mnóstwo danych, które komputer musi przetworzyć - jest ich dużo i zawierają mnóstwo błędów
eksperymentalnych, a człowiek nie jest w stanie ich zinterpretować" - podkreśliła.

Opracowane przez nią programy do obsługi tych danych i metody pozwalają np. na szacowanie
i eliminowanie błędnych sekwencji białek ze zbioru i tworzenie z pozostałych struktur tych
najbardziej prawdopodobnych.

Wśród nagrodzonych jest dr inż. Krzysztof Szulc z Politechniki Łódzkiej, który został uhonorowany za
rozprawę doktorską z zakresu inżynierii chemicznej pt. "Modelowanie przepływu w mieszalniku -
zakres laminarny, mieszadła wstęgowe i ślimakowe".

Za rozprawę doktorską z zakresu elektroniki zatytułowaną "Modelowanie oraz projektowanie
układów przetwarzania analogowo-cyfrowego ze szczególnym uwzględnieniem szybkości transmisji
danych w mikrosystemach krzemowych" uhonorowano dr. inż. Michała Szermera z Politechniki
Łódzkiej.

Wydział Nauk Technicznych docenił także rozprawę doktorską z zakresu inżynierii materiałowej pt.
"Podstawy wytwarzania oraz kształtowania struktury i właściwości powłok żaroodpornych na
stopach tytanu" dr. inż. Grzegorza Moskala z Politechniki Śląskiej.

Dr. hab. inż. Bożenę Kostek z Politechniki Gdańskiej nagrodzono za dwie monografie: Soft
Computing in Acoustics oraz Perception-Based Data Processing in Acoustics. Applications to Music
Information Retrieval and Psychophysiology of Hearing.

Dr hab. Adam Liebert z Instytutu Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej PAN został nagrodzony za
pracę habilitacyjną pod tytułem "Wybrane metody diagnostyki medycznej z wykorzystaniem
spektroskopii w bliskiej podczerwieni".

Pracownik Politechniki Łódzkiej dr hab. inż. arch. Marek Pabich otrzymał nagrodę wydziału za pracę
habilitacyjną z zakresu urbanistyki i architektury pod tytułem "O kształtowaniu muzeum sztuki -
przestrzeń piękniejsza od przedmiotu".

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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